
管内にお住いの皆様へ 

 

 管内にお住いの皆様には、平素から警察活動に深いご理解とご協力

を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 昨年、伊予警察署管内では、交通事故の発生件数、交通事故死者数

及び傷者数いずれも減少しましたが、刑法犯の認知件数はやや増加し、

住民の皆様に身近な犯罪と言える自転車盗や万引き事案、車上狙いな

どが依然として発生しているほか、多額の現金被害を伴う振り込め詐

欺や悲惨な交通死亡事故が発生するなど、皆様が、良好な治安を体感

できているとは言えないのが現状であります。 

 伊予警察署では、 

   「ともに築こう 安全・安心 明るい愛媛」 

をスローガンに、平成 31 年の目標として、 

 １ 犯罪抑止対策の推進 

 ２ 生活を脅かす犯罪への対処 

 ３ 交通事故から守る活動の推進 

 ４ テロ等有事に備える取組の推進 

 ５ 大規模災害災害に備える取組の推進 

 ６ 警察活動を支える取組の推進 

の６項目を掲げ、各種施策を推し進めていくこととしております。 

 今後も、皆様が安全で安心して生活することができるよう、パトカ

ーや制服警察官による目に見える警察活動を中心に取り組みながら、

事件や事故の未然防止を図ってまいります。 

 伊予警察署が取り組む具体的な施策等については、随時、広報活動

を行ってまいりますので、さまざまな警察活動にご理解をいただき、

一層のご支援とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

                 令和元年５月 

                 伊予署長  河野 和人 


